1

ANO XV | N° 1354 | Macau, 15 de Agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO 021/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2018

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1300/2018

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PRESTAÇÃO, DE FORMA EXCLUSIVA, DOS SERVIÇOS REFERENTES AO
PAGAMENTO DA FOLHA DE SALÁRIOS DOS SERVIDORES EFETIVOS E COMISSIONADOS, E CONTRATADOS ATIVOS DO PODER
EXECUTIVO E DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA MUNICIPAL, APOSENTADOS E PENSIONISTAS PELO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA
DO MUNICÍPIO.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN E FUNDO DE SEGURIDADE SOCIAL – MACAUPREVI;

CONTRATADA: BRADESCO SA;

CNPJ Nº 60.746.948/0001-12;

VALOR: R$ 921.000,00 (NOVECENTOS E VINTE E UM MIL REAIS)
* VIGÊNCIA: 60 (SESSENTA) MESES, CONTADOS DA DATA DA SUA ASSINATURA, 13 DE AGOSTO DE 2018.

MACAU (RN), 14 DE AGOSTO DE 2018.

ASSINANTES:

TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO

RAONI PADILHA NUNES
PRESIDENTE DA MACAUPREVI

CESAR MARCELO HARTMANN
CARLOS HENRIQUE DE SOUZA A. JÚNIOR

BANCO BRADESCO SA.
*REPUBLICADO POR INCORREÇÃO.

2

ANO XV | N° 1354 | Macau, 15 de Agosto de 2018

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO

CONVALIDAÇÃO DE CONTRATO
EXTRATO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2017 (PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017 (PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN)
GERENCIADOR DA ATA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN
ORGÃO ADERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO;
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.883/2017 – MACAU;

OBJETO: CESSÃO DE SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, EM PLATAFORMA TOTALMENTE WEB, COM SUPORTE TÉCNICO E
MANUTENÇÃO, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, A MIGRAÇÃO DE DADOS, A CUSTOMIZAÇÃO, A PARAMETRIZAÇÃO E O TREINAMENTO
PARA A PREFEITURA DE MACAU.

CONTRATADO: TINUS INFORMÁTICA LTDA;

CNPJ: 35.408.525/0001-45;

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS);

VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 01 DE JULHO DE 2017 ATÉ 30 DE JUNHO DE 2018;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/13.

ASSINATURAS:
TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA BORGES
TINUS INFORMÁTICA LTDA

3

ANO XV | N° 1354 | Macau, 15 de Agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO
EXTRATO TERMO ADITIVO DE CONTRATO

PROCESSO LICITATÓRIO 004/2017 (PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN)
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 004/2017 (PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN)
GERENCIADOR DA ATA: PREFEITURA MUNICIPAL DE TIBAU DO SUL/RN
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN - SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO;
CONTRATADA: TINUS INFORMÁTICA LTDA;
CNPJ: 35.408.525/0001-45;
OBJETO: ADITIVO DE PRAZO PARA A CESSÃO DE SOFTWARE DE ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA, EM PLATAFORMA TOTALMENTE WEB,
COM SUPORTE TÉCNICO E MANUTENÇÃO, INCLUINDO A IMPLANTAÇÃO, A MIGRAÇÃO DE DADOS, A CUSTOMIZAÇÃO, A
PARAMETRIZAÇÃO E O TREINAMENTO PARA A PREFEITURA DE MACAU.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.883/2017.

VALOR MENSAL: R$ 4.500,00 (Quatro mil e quinhentos reais).

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 54.000,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL REAIS);

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 05.005.05.125.0005.2010 – SECRETARIA MUNICIPAL DE TRIBUTAÇÃO.
ELEMENTOS DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA;

FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM

VIGÊNCIA: A VIGÊNCIA SERÁ DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DE 01 DE JULHO DE 2018 ATÉ 30 DE JUNHO DE 2019;
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: LEI FEDERAL Nº 8.666/93, LEI FEDERAL Nº 10.520/02 E DECRETO FEDERAL Nº 7.892/13.

ASSINATURAS:
TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU

JOSÉ EDUARDO DE SOUZA BORGES
TINUS INFORMÁTICA LTDA

4

NO XV | N° 1354 | Macau, 15 de Agosto de 2018

PREFEITURA DE MUNICIPAL DE MACAU

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 474/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS (KIT GESTANTE), VISANDO ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CADASTRADAS NO BOLSA FAMÍLIA E AS RECONHECIDAS CARENTES DO NOSSO MUNICÍPIO.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU PREGOEIRO ADJUDICA O RESULTADO DO CERTAME LICITATÓRIO EM
EPÍGRAFE, EM FAVOR DA EMPRESA LEONARDO COSTA DO SANTOS ME, CNPJ: 11.183.984/0001-00, VENCEDOR(A) NO(S) ITEM(NS): 1,
2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11; TOTALIZANDO O VALOR DE R$ 35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS).

MACAU/RN, EM 14 DE AGOSTO DE 2018.

GUSTAVO COSTA DE MIRANDA
PREGOEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 474/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE ENXOVAIS (KIT GESTANTE), VISANDO ATENDER AS FAMÍLIAS CARENTES DO
MUNICÍPIO DE MACAU/RN, CADASTRADAS NO BOLSA FAMÍLIA E AS RECONHECIDAS CARENTES DO NOSSO MUNICÍPIO.
A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU, ATRAVÉS DE SEU TITULAR, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E APÓS EXAMINAR
TODOS OS PROCEDIMENTOS ADMINISTRATIVOS CONTIDOS NOS AUTOS PERTINENTES AO CERTAME LICITATÓRIO EM EPÍGRAFE,
HOMOLOGA A DECISÃO DO PREGOEIRO QUANTO AO RESULTADO DO CERTAME EM FAVOR DA EMPRESA LEONARDO COSTA DO
SANTOS ME, CNPJ: 11.183.984/0001-00 , ENCEDOR(A) NO(S) ITEM(NS) : 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11 ; TOTALIZANDO O VALOR DE R$
35.000,00 (TRINTA E CINCO MIL REAIS).

MACAU/RN, 14 DE AGOSTO DE 2018.
TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO MUNICIPAL

5

ANO XV | N° 1354 | Macau, 15 de Agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU

SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL
EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 011/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 1.016/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO À CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS FUNERÁRIOS, COM FORNECIMENTO DE
MATERIAL, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU/RN;
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN (SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E
DESENVOLVIMENTO SOCIAL)
CONTRATADA: LÚCIO FERNANDES DE ALBUQUERQUE – ME;
CNPJ Nº 09.208.172/0001-20
VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R$ 499.225,00 (QUATROCENTOS E NOVENTA E NOVE MIL E DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS);
ITEM VENCIDO: 01, 02, 03, 04, 05 E 06;
ELEMENTOS DE DESPESA: 1179 – BENEFÍCIOS EVENTUAIS – AUXÍLIO FUNERAL;
33.90.32.00 – MATERIAL DE DISTRIBUIÇÃO GRATUITA;
33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA;
FONTE: 100 – RECURSOS PRÓPRIOS;
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DO DIA 14/08/2018 AO DIA 13/08/2019.
ASSINANTES:
TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU
LÚCIO FERNANDES DE ALBUQUERQUE JÚNIOR
LÚCIO FERNANDES DE ALBUQUERQUE – ME

* A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU NÃO SE OBRIGA A CONTRATAR TODOS OS ITENS OFERTADOS NESTA ARP, SENDO
FACULTADO APENAS A CONTRATAÇÃO DO QUE LHES FOR NECESSÁRIO E DE ACORDO COM A SUA DEMANDA.

6

ANO XV | N° 1354 | Macau, 15 de Agosto de 2018

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 027/2018

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
DIVERSOS MATERIAIS DE CONSUMO (HIGIENE E LIMPEZA) - MUNICIPIO DE GUAMARÉ/RN.
PREGÃO PRESENCIAL Nº 039/2018 – GUAMARÉ/RN
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAMARÉ/RN.
ÓRGÃO ADERENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN.
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 1.827/2018 – MACAU/RN.
FORNECEDOR: ALBERTO A G MIX LIMPEZA EIRELI.
CNPJ: 29.005.941/0001-08.
VIGÊNCIA: 90 (NOVENTA DIAS) CONTADOS DA DATA DA ASSINATURA, 14 DE AGOSTO DE 2018.
VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 64.528,50 (SESSENTA E QUATRO MIL E QUINHENTOS E VINTE E OITO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS).
RECURSO/DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.002.04.122.0002.2002 – GABINETE DO PREFEITO
07.007.12.122.0007.2013 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
12.012.08.122.0012.2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DO TRABALHO, HABITAÇÃO E DESENV. SOCIAL
13.013.15.122.0013.2024 – SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E MOBILIDADE
10.010.10.122.0010.2021 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ELEMENTOS DE DESPESA: 3.3.90.30 – MATERIAL DE CONSUMO
FONTE: RECURSOS PRÓPRIOS – PMM

MACAU/RN, 14 de agosto de 2018.
TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU/RN

EDIMAR TAVARES DO NASCIMENTO
ALBERTO A G MIX LIMPEZA EIRELI

7

PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/2018
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 058/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2018
OBJETO: REGISTRO DE PREÇO VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA POTÁVEL, TRANSPORTADA ATRAVÉS DE CAMINHÃO PIPA, COM O GERENCIAMENTO DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DESTE MUNICÍPIO;;
ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU/RN (SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA)
CONTRATADA: CONCREALL COMERCIALIZACAO EIRELI
CNPJ Nº 12.607.846/0001-73
VALOR MENSAL ESTIMADO: R$ 171.000,00 (CENTO E SETENTA E UM MIL REAIS) E GLOBAL ESTIMADO R$ 2.052.000,00(DOIS MILHÕES
E CINQUENTA E DOIS MIL REAIS).
ITEM VENCIDO: 01, 02 E 03.
ELEMENTOS DE DESPESA: 33.90.39.00 – OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA;
FONTE: 100 – RECURSOS PRÓPRIOS;
VIGÊNCIA: 12 (DOZE) MESES, CONTADOS DO DIA 14/08/2018 AO DIA 13/08/2019.
ASSINANTES:
TÚLIO BEZERRA LEMOS
PREFEITO MUNICIPAL DE MACAU
JOSÉ HUMBERTO DE MEDEIROS
CONCREALL COMERCIALIZACAO EIRELI

* A PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAU NÃO SE OBRIGA A CONTRATAR TODOS OS ITENS OFERTADOS NESTA ARP, SENDO
FACULTADO APENAS A CONTRATAÇÃO DO QUE LHES FOR NECESSÁRIO E DE ACORDO COM A SUA DEMANDA.

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE MACAU – RN, GESTÃO 2017-2020
Disponível no endereço eletrônico: ​http://macau.rn.gov.br/​ de segunda à sextas, ou em edições especiais

Prefeito​: Tulio Bezerra Lemos

Vice-Prefeito​: Rodrigo Antônio Medeiros Aladim de Araújo

Secretário de Administração e Finanças​: José Elias de Medeiros Junior

Diagramador​: Caio Mateus Rudnick C S Silva

http://macau.rn.gov.br/